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Zesłanie Ducha
Świętego

Żyć według Ducha Świętego – to
żyć wiarą, nadzieją i miłością;
pozwolić, aby Bóg wziął nas w
posiadanie, przemienił do głębi
nasze serca i uczynił je na
swoją miarę. Dojrzałe, głębokie
i prężne życie chrześcijańskie
jest czymś, czego się nie
improwizuje, gdyż jest ono
owocem wzrastania w nas łaski
Bożej.
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„Kiedy nadszedł wreszcie Dzień
Pięćdziesiątnicy, znajdowali się
wszyscy razem na tym samym
miejscy. Nagle dał się słyszeć z nieba
szum, jakby uderzenie gwałtownego
wichru, i napełnił cały dom, w którym
przebywali. Ukazały się im też języki
jakby z ognia, które się rozdzieliły, i
na każdym z nich spoczął jeden. I
wszyscy zostali napełnieni Duchem
Świętym, i zaczęli mówić obcymi
językami, tak jak im Duch pozwalał
mówić.

Przebywali wtedy w Jerozolimie
pobożni Żydzi ze wszystkich narodów
pod słońcem. Kiedy więc powstał ów
szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo
każdy słyszał, jak przemawiali w jego
własnym języku. [...] Wtedy stanął
Piotr razem z Jedenastoma i
przemówił do nich donośnym głosem
[...]. Ci więc, którzy przyjęli jego
naukę, zostali ochrzczeni. I
przyłączyło się owego dnia około



trzech tysięcy dusz” (Dz 2, 1–7, 14,
41).

„Uroczyste zstąpienie Ducha
Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy nie
było wydarzeniem odosobnionym. W
Dziejach Apostolskich nie ma prawie
strony, na której by się nie mówiło o
Nim i o działaniu, poprzez które
prowadzi On, kieruje i ożywia życie
oraz dzieła pierwotnej wspólnoty
chrześcijańskiej: to z Jego
natchnienia mówi św. Piotr, to On
utwierdza uczniów w wierze, On
przypieczętowuje swoją obecnością
powołanie pogan, On wysyła Szawła
i Barnabę w dalekie strony, aby
otworzyć nowe drogi nauce
Chrystusa. Jednym słowem, Jego
obecność i działanie rządzi
wszystkim.

Ta głęboka rzeczywistość, którą
ukazuje nam tekst Pisma Świętego,
nie jest wspomnieniem przeszłości,
złotym wiekiem Kościoła, który



należy do odległej historii. Jest to –
pomimo nędz i grzechów każdego z
nas – także rzeczywistość Kościoła
dzisiejszego i Kościoła wszystkich
czasów. Ja zaś będę prosił Ojca –
oznajmił Pan swoim uczniom – a
innego Pocieszyciela da wam, aby z
wami był na zawsze. Jezus dotrzymał
swych obietnic: zmartwychwstał,
wstąpił do nieba, i w jedności z
Przedwiecznym Ojcem zsyła nam
Ducha Świętego, aby nas uświęcał i
dawał nam życie”.

To Chrystus przechodzi, 127 – 128

„Żyć według Ducha Świętego – to żyć
wiarą, nadzieją i miłością; pozwolić,
aby Bóg wziął nas w posiadanie,
przemienił do głębi nasze serca i
uczynił je na swoją miarę. Dojrzałe,
głębokie i prężne życie
chrześcijańskie jest czymś, czego się
nie improwizuje, gdyż jest ono
owocem wzrastania w nas łaski
Bożej. Dzieje Apostolskie opisują



życie pierwotnej gminy
chrześcijańskiej krótkim, ale pełnym
treści zdaniem: Trwali oni w nauce
Apostołów i we wspólnocie, w
łamaniu chleba i w modlitwie.

[...] Nie ma chrześcijan drugiej
kategorii, zobowiązanych do
praktykowania jedynie spłyconej
wersji Ewangelii. Wszyscy
przyjęliśmy ten sam Chrzest i chociaż
istnieje szeroka różnorodność
charyzmatów i ludzkich sytuacji, to
jeden i ten sam jest Duch, który
rozdziela Boże dary, jedna i ta sama
jest wiara, jedna i ta sama jest
nadzieja, jedna i ta sama jest miłość.

Możemy więc potraktować
postawione przez Apostoła pytanie: 
Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga
i że Duch Boży mieszka w was? jako
skierowane do nas i przyjąć je jako
zaproszenie do bardziej osobistego i
bezpośredniego obcowania z Bogiem.
Niestety, Pocieszyciel jest dla wielu



chrześcijan Wielkim Nieznajomym:
imieniem, które się wymawia, ale
które nie odnosi się do kogoś
konkretnego – jednej z trzech Osób
Jedynego Boga – z kim się rozmawia i
kim się żyje.

Tymczasem trzeba, abyśmy obcowali
z Nim z wytrwałą prostotą i z
ufnością, tak jak uczy nas, poprzez
liturgię, Kościół. Wówczas poznamy
lepiej naszego Pana, a zarazem
zdamy sobie pełniej sprawę z
niezmierzonego daru, jaki stanowi
nazywanie się chrześcijaninem:
dostrzeżemy całą wielkość i całą
prawdę tego przebóstwienia, tego
uczestnictwa w życiu Bożym, o
którym mówiłem już wcześniej”.

To Chrystus przechodzi, 134
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